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بحران تمام شد؟
باورتان می‌شود گواردیولا 4بازی پشت‌هم را باخته باشد؟ 
این‌بار سیتیزن‌ها در زمین برایتون بازگشت خوردند و بازی 
برده را از دست دادند. این نخستین بار است که پپ در 16سال 

دوران مربیگری‌اش این همه بازی را می‌بازد؛ شکست 
2بر صفر از تاتنهام در جام اتحادیه و حذف از این جام، 

باخت 2بر صفر به بورنموث و 2بر یک به برایتون در 
لیگ برتر و شکست 4بر یک از اسپورتینگ لیسبون 
در لیگ قهرمانان. منچسترسیتی هم برای اولین‌بار 
از سال۲۰۰۶ )تحت هدایت استوارت پیرس( در 

۴مسابقه پشت‌هم شکست را تجربه کرد.
از فصل پیش روند باخت‌های منچسترسیتی 
آغاز شده. گواردیولا دیگر مثل گذشته، 
تاکتیک‌هایش را نوسازی و بازسازی نمی‌کند. 

دست او برای دیگران رو شده. تیم پپ در بازی‌هایی 
که استحقاقش را نداشت برنده شد تا این مشکلات 

رو نشوند.

    بچه‌غول
هالند سریع‌تر از هر بازیکن دیگری 

در تاریخ لیگ برتر به رکورد ۷۵گل 
زده رسید. او در 77مسابقه لیگ 
برتری این کار را انجام داده. آلن 
شیرر بزرگ در 93بازی موفق 
شده بود 75گل نخست خود را 
در این رقابت‌ها بزند، هری کین 

در 115بازی، رود فان‌نیستلروی 
در 116و محمد صلاح در 117بازی.

    پایان طلسم
مدت‌ها بود که سیتی وقتی در نیمه‌اول گل 

می‌زد، شکست نمی‌خورد. آخرین بار در ‌ماه 
مه۲۰۲۱ و در لیگ و در بازی با همین برایتون 
بود که آنها نیمه‌اول را با گل به پایان بردند اما 

در نهایت 3بر 2شکست خوردند.
من‌سیتی پس از ۴۶بازی در لیگ برتر، 
برای اولین‌بار در یک بازی که ارلینگ هالند 

گل زده بود، درنهایت مسابقه را واگذار کرد. 
آنها قبلا با گل‌های او 40برد و 6مساوی به‌دست 

آورده بودند.

چراغ قرمز است
کسی نمی‌تواند از ترکیب صلاح و اسلوت عبور کند

قهرمان! در لیگ برتر بمان!
گواردیولا برای نخستین بار 4شکست پیاپی را تجربه کرد؛ او باید فکری به حال سیتی بکند

صلاح در ۱۷بازی در همه رقابت‌های این فصل، 
آمار گل و پاس گل‌های خود را دو رقمی کرده. 

پیش از این لوییس سوارس در فصل 
14-2013 و در ۲۳بازی به این 

آمار دست یافته بود.

از آغاز 
فصل 23-2022 تنها زوج 

ارلینگ هالند و کوین دی‌بروینه 
)15( در مجموع بیشتر از زوج داروین 
نونیس و صاح )12( در گلزنی در 
لیگ برتر به‌هم کمک کرده‌اند. 

صلاح به داروین 3پاس داده 
و داروین به او 9تا.
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    آمکس
   در این بازی هالند در ورزشگاه آمکس هم موفق به گلزنی 
شد تا در همه ورزشگاه‌های لیگ برتر غیر از آنفیلد گل زده 

باشد.
   ورزشگاه آمکس به قتلگاه تیم‌های بزرگ انگلستان 
تبدیل شده. هورتسلر در این فصل 3بازی خانگی خود 
مقابل 2تیم شهر منچستر و تاتنهام را برده است؛ ۲ 
بر یک منچستریونایتد، ۳ بر ۲ تاتنهام و ۲ بر یک 
منچسترسیتی. در 6بازی خانگی برایتون تنها همین 
3پیروزی به‌دست آمده و زور آنها به تیم‌های متوسط 

و کوچک نرسیده است.
   هورتسلر اتریشی پس از 2شکست خفیف به 
لیورپول، توانست مرغان دریایی را به حقشان برساند. 
ژائو پدرو بعد از ۲ماه، با گل و پاس گل در ۵دقیقه، 

دوباره به ترکیب برایتون برگشت.
   از شروع فصل گذشته فقط جان دوران، بازیکن 
استون‌ویلا گل‌های  بیشتری)8( به‌عنوان بازیکن تعویضی 
در لیگ برتر نسبت به ژائو پدرو )5( بازیکن برایتون 

دارد.
   مت اوریلی بازیکن برایتون دومین 
بازیکنی است که در نخستین 
بازی خود در لیگ برتر به 
منچسترسیتی گل می‌زند. 
پیش از این استیون 
برخواین در فوریه 
نخستین  2020در 
بازی خود برای تاتنهام 
مقابل منچسترسیتی 

گل زده بود.
   برایتون برای 
دومین‌بار در 15رویارویی 
اخیر مقابل منچسترسیتی 
در لیگ برتر به پیروزی رسید 
)یک تساوی، 12شکست( و 
هر دو برد این تیم هم در ورزشگاه 
آمکس به‌دست آمده. فقط در آنفیلد )4(، 
ورزشگاه تاتنهام هاتسپور )4( و استمفورد بریج 
)3( پپ گواردیولا بازی‌های بیشتری را در لیگ برتر به‌عنوان 

سرمربی تیم مهمان از دست داده است.

پیروزی 4بر صفر مقابل اوساسونا هم 
مرهمی بر زخم‌های اخیر رئال‌مادرید 
بود، هم بهترین بازی این فصل آنها. البته در 
این بازی هم 3مصدوم روی دست سرمربی ماند؛ 
رودریگو، لوکاس و میلیتائو. در عوض بلینگام برای 
نخستین بار در این فصل گل زد و وینیسیوس هم 
به روند خوب و درخشان خودش برگشت و یک 
3گله دیگر به ثبت رساند. در این بازی آنچلوتی یک 
مدافع از کاستیا به نام آسنسیو را آزمایش کرد که 
زود جواب داد و یک پاس گل برای بلینگام فرستاد. 
در هفته سیزدهم لالیگا تعداد بردهای رئال و بارسا 
از آغاز فصل پیش تاکنون با هم برابر شده؛ 37برد و 
درحالی‌که رئال یک بازی کمتر دارد. اوساسونا همان 
تیمی بود که تنها شکست این فصل بارسا را )4بر 2( به 
این تیم تحمیل کرده و 3بازی آخرش را هم برده بود. 

   جود
بلینگام در سیزدهمین بازی فصل خود، نخستین 
گلش را زد. آخرین گل او به هفته سی‌و‌ششم فصل 

پیش، یعنی 6ماه قبل برمی‌گردد که در پیروزی 
5بر صفر مقابل آلاوس به ثمر رسیده بود. جود 
فصل گذشته در 13بازی نخست خود با پیراهن 
رئال‌مادرید 13گل زده بود. از شروع فصل پیش 
تاکنون بلینگام در 5بازی لالیگایی موفق شده 
هم گل بزند و هم گل بسازد که بیش از هر بازیکن 

دیگری در این رقابت‌هاست. 

   وینی
وینیسیوس که 2تجربه بد مقابل بارسلونا و میلان 
سپری کرده بود، باز هم هت‌تریک کرد. مهاجم برزیلی 
‌حالا نه‌تنها موفق شده 4گل بیشتر از امباپه بزند
)13 به 9( که در دوئل‌ها، بازپس‌گیری توپ، دریبل 
و بقیه موارد هم از او موفق‌تر عمل کرده و مدافعان 
حریف، روی او ‌3برابر بیش از امباپه خطا کرده‌اند. 
وینی برای زدن هر گلش به 5.2شوت نیاز داشته، 
درحالی‌که این رقم برای کاپیتان فرانسه 9.1 است. 

   عملکرد وینیسیوس در این فصل: ۱۷بازی، 
۱۲گل و ۶پاس گل. 

   تعداد گل‌های وینی در لالیگا از لواندوفسکی 
جلو زد؛ 58گل در برابر 56گل. البته وینی در 

بازی‌های بیشتر به این تعداد گل رسیده. 

   آسنسیو
رائول آسنسیو با 21سال و 270روز سن به سومین 
مدافع جوان تاریخ رئال تبدیل شد که در لالیگا 
پاس گل می‌دهد. پیش از او کارواخال با 21سال 
و 246روز سن و در سال2013 و میگل گوتیرس 
با 19سال و 290روز سن در سال2021 این کار را 

کرده بودند. 
رائول که با مصدومیت میلیتائو فرصت بازی پیدا 
کرده بود، مدتی پیش درگیر پرونده قضایی بود و 
نزدیک بود فوتبالش تمام شود. آسنسیو به ضبط و 
پخش فیلم غیراخلاقی از دختران زیر سن قانونی 
متهم شده بود. البته پرونده هنوز بسته نشده 
و ممکن است این پرونده برای او حکم زندان به 
همراه بیاورد. خیرونا در تابستان می‌خواست رائول 

را از تیم دوم رئال بخرد. 

آنچلوتی طبق وعده‌اش توانست فرمول پیروزی را پیدا کند

وینی در ۲۷۷بازی نخست، 2بار برای رئال هت‌تریک کرده 
بود که یکی از آنها در ال‌کلاسیکوی سوپرجام فصل پیش بود 

و حالا در 4بازی اخیر 2بار موفق به ثبت سه‌گله در یک 
مسابقه شده است. این دومین هت‌تریک لالیگایی 

او بود؛ پس از دیدار با لوانته در هفته 
سی‌وششم فصل ۲۰۲۱-۲۲. 
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Andriy Lunin
آندری لونین اوکراینی به نخستین دروازه‌بان رئال در 31فصل اخیر لالیگا 
تبدیل شد که پاس گل می‌دهد. پیش از او بویو دسامبر1993 در بازی با 
بیلبائو به زامورانو پاس داده بود. در قرن بیست‌ویکم تنها یک دروازه‌بان 
دیگر گل ساخته بود؛ دیگو کنده از ویارئال در بازی با اتلتیکو‌مادرید. 

خبر تازه‌ای نیست؛ سامتی، البته غیراز سامتی بازیکنان 
رئال‌مادرید! طبق معمول رئالی‌ها در یک بازی دیگر هم تلفات 
دادند. این‌بار در یک‌نیمه، 3بازیکن این تیم دچار آسیب‌دیدگی 
شدند که مصدومیت یکی از آنها شدید بود. رودریگو در همان 
دقیقه۲۰ بازی با اوساسونا مصدوم شد و جای خود را به براهیم داد. 
10دقیقه بعد نوبت میلیتائو بود تا با فریاد و گریه و با برانکارد از زمین 
خارج شود. این مدافع برزیلی باز هم رباط صلیبی داد. او هم دچار 
پارگی رباط صلیبی شده و هم درگیر دو مینیسک در زانوی راست. 
این مشکلات، او را 9ماه دیگر از فوتبال دور نگه خواهد داشت؛ فصل 
برای او تمام ‌شده است، درست مثل کارواخال. این دومین بار در 

15ماه اخیر است که میلیتائو رباط صلیبی پاره می‌کند و شاید اصلا 
فوتبال او تمام شود.

لوکاس واسکس هم بعد از 30دقیقه دچار آسیب‌دیدگی عضلانی شد 
و بین دو‌نیمه تعویض شد تا والورده به‌جایش در پست دفاع راست 
بازی کند. رودریگو تا اوایل ‌ماه دسامبر و واسکس تا ۳هفته از میادین 
دور خواهند بود. مصدومان فعلی رئال به این شرح هستند: آلابا، 

کورتوا، کارواخال، شوامنی، میلیتائو، رودریگو و واسکس.
زمان بازگشت مصدومان رئال: کورتوا بعد از فیفادی، واسکس 
٣هفته دیگر، شوامنی، رودریگو و آلابا یک ‌ماه دیگر، کارواخال و 

میلیتائو فصل آینده.

بخش اورژانس مادرید
3مصدوم در یک نیمه؛ رکورد جدید رئالی‌ها

گل شماره850 و حذف مسی
ستاره آرژانتینی به تعطیلات 3ماهه رفت

لیونل مسی نتوانست تیمش را به فینال MLS ببرد. بازی سوم مرحله 
پلی آف MLS با نتیجه 3بر 2به سود آتلانتایونایتد به پایان رسید و 
اینترمایامی که با ستارگان سالخورده‌اش قهرمان فصل عادی و مقدماتی 
شده بود، از رسیدن به یک‌چهارم پایانی باز ماند. در این بازی مسی گل 
زد و دیگر گل مایامی هم از توپ برگشتی شوت او به ثمر رسید. این گل، 
گل شماره850ستاره آرژانتینی در دوران فوتبالش بود؛ گلی که پرپر شد. 
اینترمایامی بازی اول را برده بود اما هر دو مسابقه بعدی را به حریف واگذار 

کرد. برد گوزان، دروازه‌بان 40ساله آتلانتا در این 3 بازی 18مهار داشت.
   با این گل، یک گل به مجموع گل‌های بی‌ثمر 
مسی اضافه شد. برای چهارمین بار بود که او 
گل می‌زد اما تیمش در مرحله حذفی از رسیدن 
به دور بعدی باز می‌ماند. گل‌های بی‌ثمر مسی 
در این بازی‌ها زده شد؛‌ باخت 2بر یک بارسلونا 
مقابل ساراگوسا )دور برگشت یک‌چهارم نهایی 
کوپا دل‌ری 06-2005، شکست 3بر 2بارسلونا 
مقابل اتلتیکومادرید )نیمه‌نهایی سوپرجام 
اسپانیا ۲۰۲۰(، تساوی یک – یک بارسلونا با 
پاری‌سن‌ژرمن )دور برگشت مرحله یک‌هشتم 
نهایی لیگ قهرمانان اروپا 21-2020(، باخت 3بر 
2اینترمایامی مقابل آتلانتایونایتد )مرحله اول 

.)۲۰۲۴ MLS پلی‌آف
   آمار مسی در این فصل با اینترمایامی: ۲۵بازی، 
۲۳گل، ۱۳پاس گل، ۳۶تأثیر مستقیم، 14برد، 7تساوی 

و 4باخت.
   آمار مسی در همه بازی‌ها با پیراهن اینترمایامی: 

۳۴گل، ۱۸پاس گل و ۵۲تأثیر مستقیم.
   93گل و پاس‌گل مسی در همه رقابت‌های این 
فصل دومین رکورد خوب او بود؛ پس از فصل عجیب 

12-2011با مجموع 116گل و پاس‌گل.
   آمار همه گل‌ها و پاس‌گل‌های مسی: ۱۰۸۱بازی، 

۸۵۰گل، ۳۷۸پاس گل و ۱۲۲۸تأثیر مستقیم.
   کریستیانو رونالدو در 1179مسابقه و 98بازی 

بیشتر به 850گل رسیده بود.
   این بیست‌وهشتمین گل مسی با ضربه سر بود. رونالدو 

در 1250بازی 151گل با سر به ثمر رسانده است.
   هواداران این ستاره بزرگ می‌توانند بازی‌هایش 
را در فیفادی پیش‌رو ببینند؛ جمعه در بازی 
آرژانتین مقابل پاراگوئه و چهارشنبه آینده مقابل 
پرو. پس از آن 3ماه از مسی خبری نخواهد بود 
چون لیگ فوتبال حرفه‌ای آمریکا به تعطیلی 
می‌رود. اگر مسی تصمیم به ماندن در این 
تیم بگیرد، 3ماه استراحت خواهد داشت اما 
اگر به عربستان یا اروپا یا آرژانتین برود، 

می‌توانیم باز هم او را ببینیم.

    مصدومان دیگر تیم‌ها
پریشب حتی گزینه جانشینی کارواخال و واسکس هم 

مصدوم شد. در بازی با استون‌ویلا، ترنت الکساندر آرنولد 
فقط 25دقیقه در زمین لیورپول دوام آورد و سپس جای 
خود را به کانر بردلی داد. به‌نظر می‌رسد مصدومیت او 
از همسترینگ باشد. پیش از آغاز تعطیلات فیفادی 
2بازیکن دیگر هم رباط صلیبی دادند. مائورو ایکاردی 
در دیدار گالاتاسرای با تاتنهام دچار پارگی رباط 
صلیبی شد و قرار است به‌زودی تحت عمل جراحی 
قرار بگیرد. فصل برای این مهاجم 31ساله آرژانتینی 

به پایان رسید. در تیم مقابل هم یک مصدوم دیده شد 
و ریچارلیسون به‌دلیل آسیب‌دیدگی همسترینگ دچار 

مصدومیتی طولانی‌مدت شد و دست‌کم یک‌ماه خانه‌نشین 
شد. او بازی با ایپسویچ، منچسترسیتی، رم و فولام را از دست داد.

Manchester City
استون‌ویلا باز هم شکست خورد و این چهارمین باخت 
پیاپی اونای امری بعد از شروعی درخشان در فصل بود؛ 
دقیقا به‌اندازه شکست‌های متوالی اخیر گواردیولا. اما 
مهم‌تر از آن روندی است که لیورپول با آرنه اسلوت در 
پیش گرفته. چه‌کسی فکر می‌کرد سرمربی هلندی 
کاری کند که کسی یادش نیاید یورگن کلوپ چه 

کارهایی در این باشگاه انجام داده بود؟

   اسلوت
   اسلوت با پیروزی 2 بر صفر مقابل استون‌ویلا، به 
نخستین سرمربی لیگ برتر پس از کارلو آنچلوتی 
)۲۰۰۹( تبدیل شد که ۹بازی از ۱۱بازی ابتدایی خود در 

لیگ برتر را پیروز می‌شود.
   او 28امتیاز به‌عنوان سرمربی لیورپول به‌دست 
آورده است )9برد، یک مساوی مقابل آرسنال و یک 
شکست از ناتینگهام( که بیشترین امتیاز یک مربی 

پس از 11بازی نخست لیگ برتری خود در کنار گاس 
هیدینک در چلسی است.

   لیورپول تنها در فصل 20-2019 با 31امتیاز حاصل 
از 10برد و یک‌تساوی نسبت به تیم امروزی امتیازات 

بیشتری را پس از 11هفته نخست جمع کرده بود.
   سرمربی هلندی لیورپول با ۱۵برد از ۱۷بازی در 
تمامی رقابت‌ها، بهترین شروع تاریخ را بین مربی‌های 

لیگ برتری داشته است.

   صلاح
   محمد صلاح با یک گل و یک پاس‌گل در این بازی 
به نخستین بازیکن این فصل در ۵لیگ معتبر اروپایی 

تبدیل شد که به آمار ۱۰گل و ۱۰پاس گل می‌رسد.
   این سی‌وپنجمین بار در لیگ برتر بود که این بازیکن 
مصری در یک بازی هم گل می‌زد و هم پاس‌گل می‌داد. او حالا 
تنها یک بازی دیگر تا رکورد استثنایی وین رونی فاصله دارد.


